ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE LUZERNA                   CNPJ:Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroC.E.P.: 01.613.428/0001-7289609-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Luzerna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 21/201627/201604/04/2016Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  Moises Diersmann, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/201616/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL15/04/2016A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço para aquisição, de forma parcelada, de material esportivo para atender as atividades desenvolvidas pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de Luzerna/SC, conforme especificações constantes no Anexo I, parte integrante deste Edital.Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemOBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (2969)6 BOLA OFICIAL DE FUTSAL; CIRCUNSFERÊNCIA DE 61 A 64CM, PESO ENTRE 410-440 GR, CÂMARA AIRBILITYTERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, MIOLOSLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: PENALTY  UN 18,00  0,0000 228,50    4.113,007 BOLA OFICIAL DE FUTSAL; DIÂMETRO: 55 - 59 CM, PESO: 350- 380 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEL, MATERIALPU; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO -Marca: PENALTY  UN 6,00  0,0000 154,00    924,008 BOLA OFICIAL DE FUTSAL; DIÂMETRO: 50 - 55 CM; PESO 300- 350 GRAMAS; CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC; MATERIALPU; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO -Marca: PENALTY  UN 6,00  0,0000 147,00    882,00Total do Fornecedor: 5.919,00TOTAL SPORTS LTDA ME     (3512)1 JOGO DE BOCHA COMPLETO, CONTENDO 12 BOLAS(FANTASIA); DIMENSÃO 107 MM; PESO 920/960 GRAMAS;MATERIAL RESINA SINTETICA, MODELO MUNDIAL. - Marca:RIO BOCHAS  UN 2,00  0,0000 690,00    1.380,00

--------------------------------------------------------------------------Débora Tais MenlakPregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE LUZERNA                   CNPJ:Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroC.E.P.: 01.613.428/0001-7289609-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Luzerna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 21/201627/201604/04/2016Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.040.3.3.90.00.00.00.00.00 (90)  Saldo: 75.709,31

TOTAL SPORTS LTDA ME     (3512)3 MEIÃO PROFISSIONAL; COR PRETO;1 PAR; COMPOSIÇÃOMINIMA: 31% ALGODÃO, 52% POLIAMIDA, 11% POLIÉSTER E6% ELASTODIENO. - Marca: KANXA  UN 40,00  0,0000 16,65    666,004 COLA PARA HANDEBOL; POTE CONTENDO NO MINIMO 500GRAMAS; CONSISTÊNCIA MINIMA PASTA A BASE DEADERENTES, CERAS E DILUENTES; LIVRE DE SUBSTÂNCIASNOCIVAS - Marca: FRIMONA  UN 2,00  0,0000 330,00    660,009 BOLA OFICIAL DE CAMPO; DIÂMETRO: 68- 70 CM; PESO410-450 GRAMAS; CÂMARA AIRBILITY; COSTURADA EMMICROFIBRA; MATERIAL PU; MIOLO SLIP SYSTEMREMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: PENALTY  UN 18,00  0,0000 208,00    3.744,00Total do Fornecedor: 6.450,00VIDELIVROS COM. LIV. E JG. PEDAG. LTDA M     (1516)2 CONE  DE SINALIZAÇÃO PISTA E CAMPO; DIMENSÕES 30 CMDE ALTURA COM BASE QUADRADA  DE 18,5 COM DE LADO;MATERIAL POLIETILENO - Marca: PISTA E CAMPO  UN 20,00  0,0000 32,00    640,005 BOLA OFICIAL DE VÔLEI; CIRCUNSFERÊNCIA DE 65 A 67 CM,PESO ENTRE 260 A 280GR, CÂMARA AIRBILITY, MATIZADA,CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEMREMOVÍVEL E LUBRIFICADO - Marca: PENALTY 7.0  UN 12,00  0,0000 255,00    3.060,00Total do Fornecedor: 3.700,00Total Geral: 16.069,00

--------------------------------------------------------------------------Débora Tais MenlakPregoeiro(a)